



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Secretaria de Planejamento e Gestão
Setor de Compras e Materiais

Publicado no Mural

14 / 05 / 21

Retirado / /

Itaara RS Ass. Sorok B.**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****Inexigibilidade Chamamento Público n.º 02/2021****Processo n.º 277/2021**

O Prefeito Municipal de Itaara - RS, Sr. Silvio Weber, no uso de suas atribuições legais, especialmente quanto ao que lhe confere a Lei Federal n.º 8.666/93, com suas alterações posteriores, resolve **homologar e adjudicar** a presente licitação, registrada na modalidade Inexigibilidade - Chamamento Público, sob o n.º 02/2021, a qual tem por objeto a **Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar**, conforme tabelas abaixo:

| Elezon de Abreu - CPF: 569.689.650-20: | | | | | |
|--|----------------|---------|--------------------|------------|---------------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 1) | Abacate | Kg | 12,04 | 05 | 60,20 |
| 1) | Banana prata | Kg | 4,80 | 1000 | 4.800,00 |
| 1) | Bergamota pocã | Kg | 5,50 | 10 | 55,00 |
| 1) | Laranja do céu | Kg | 4,23 | 80 | 338,40 |
| 1) | Laranja umbigo | Kg | 9,26 | 40 | 370,40 |
| 1) | Limão | Kg | 5,44 | 10 | 54,40 |
| Total: | | | | | R\$ 5.678,40 |

| Adão Gavião Rodrigues - CPF: 529.779.600-82: | | | | | |
|--|--------------------|---------|--------------------|------------|-----------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 2) | Abacate | Kg | 12,04 | 05 | 60,20 |
| 2) | Alface | Unidade | 2,52 | 80 | 201,60 |
| 2) | Batata doce | Kg | 4,22 | 20 | 84,40 |
| 2) | Bergamota comum | Kg | 5,03 | 25 | 125,75 |
| 2) | Beterraba | Kg | 3,80 | 15 | 57,00 |
| 2) | Chuchu | Kg | 3,85 | 15 | 57,75 |
| 2) | Couve em folha | Maço | 3,10 | 80 | 248,00 |
| 2) | Laranja de suco | Kg | 3,96 | 30 | 118,80 |
| 2) | Laranja umbigo | Kg | 9,26 | 20 | 185,20 |
| 2) | Limão | Kg | 5,44 | 10 | 54,40 |
| 2) | Mandioca com casca | Kg | 5,46 | 100 | 546,00 |
| 2) | Milho verde | Unidade | 3,83 | 100 | 383,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Secretaria de Planejamento e Gestão
Setor de Compras e Materiais

| | | | | | |
|--------|-------------------|------|------|----|---------------------|
| 2) | Moranga com casca | Kg | 4,13 | 10 | 41,30 |
| 2) | Pimentão verde | Kg | 6,30 | 10 | 63,00 |
| 2) | Repolho | Kg | 4,25 | 30 | 127,50 |
| 2) | Tempero verde | Maço | 2,78 | 30 | 83,40 |
| Total: | | | | | R\$ 2.437,30 |

| Alcedino Jesus da Rosa – CPF: 779.001.030-15: | | | | | |
|---|--------------------|---------|--------------------|------------|---------------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 3) | Batata doce | Kg | 4,22 | 20 | 84,40 |
| 3) | Bergamota comum | Kg | 5,03 | 25 | 125,75 |
| 3) | Bergamota pocã | Kg | 5,50 | 40 | 220,00 |
| 3) | Cebola branca | Kg | 4,53 | 120 | 543,60 |
| 3) | Chuchu | Kg | 3,85 | 15 | 57,75 |
| 3) | Limão | Kg | 5,44 | 10 | 54,40 |
| 3) | Laranja suco | Kg | 3,96 | 30 | 118,80 |
| 3) | Mandioca com casca | Kg | 5,46 | 100 | 546,00 |
| 3) | Milho verde | Unidade | 3,83 | 100 | 383,00 |
| 3) | Moranga com casca | Kg | 4,13 | 10 | 41,30 |
| 3) | Repolho | Kg | 4,25 | 80 | 340,00 |
| Total: | | | | | R\$ 2.515,00 |

| Alessander G. da Rosa Flores – CPF: 043.430.440-92: | | | | | |
|---|--------------------|---------|--------------------|------------|---------------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 4) | Alface | Unidade | 2,52 | 80 | 201,60 |
| 4) | Batata doce | Kg | 4,22 | 20 | 84,40 |
| 4) | Cebola branca | Kg | 4,53 | 200 | 906,00 |
| 4) | Mandioca com casca | Kg | 5,46 | 100 | 546,00 |
| 4) | Moranga com casca | Kg | 4,13 | 30 | 123,90 |
| Total: | | | | | R\$ 1.861,90 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Secretaria de Planejamento e Gestão
Setor de Compras e Materiais

| Enio Félix Souto – CPF: 323.236.380-68: | | | | | |
|---|---|---------|--------------------|------------|---------------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 5) | Alface | Unidade | 2,52 | 90 | 226,80 |
| 5) | Beterraba | Kg | 3,80 | 30 | 114,00 |
| 5) | Brócolis | Unidade | 4,33 | 20 | 86,60 |
| 5) | Cenoura | Kg | 4,33 | 320 | 1.385,60 |
| 5) | Couve em folha | Maço | 3,10 | 80 | 248,00 |
| 5) | Couve-flor | Unidade | 4,96 | 30 | 148,80 |
| 5) | Feijão preto, limpo, tipo I | Kg | 8,13 | 320 | 2.601,60 |
| 5) | Feijão vermelho, limpo, tipo I | Kg | 11,54 | 30 | 346,20 |
| 5) | Pimentão verde, produto de 1ª qualidade | Kg | 6,30 | 15 | 94,50 |
| 5) | Repolho | Kg | 4,25 | 130 | 552,50 |
| 5) | Tempero verde | Maço | 2,78 | 120 | 333,60 |
| 5) | Tomate cereja | Kg | 17,59 | 15 | 263,85 |
| 5) | Tomate gaúcho | Kg | 5,83 | 30 | 174,90 |
| 5) | Pepino salada | Kg | 5,33 | 30 | 159,90 |
| Total: | | | | | R\$ 6.736,85 |

| Élison Oliveira de Abreu – CPF: 039.185.420-84: | | | | | |
|---|--------------------|---------|--------------------|------------|-----------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 6) | Alface | Unidade | 2,52 | 80 | 201,60 |
| 6) | Beterraba | Kg | 3,80 | 15 | 57,00 |
| 6) | Brócolis | Unidade | 4,33 | 30 | 129,90 |
| 6) | Chuchu | Kg | 3,85 | 10 | 38,50 |
| 6) | Couve em folha | Maço | 3,10 | 160 | 496,00 |
| 6) | Couve-flor | Unidade | 4,96 | 20 | 99,20 |
| 6) | Mandioca com casca | Kg | 5,46 | 30 | 163,80 |
| 6) | Milho verde | Unidade | 3,83 | 100 | 383,00 |
| 6) | Moranga com casca | Kg | 4,13 | 10 | 41,30 |
| 6) | Repolho | Kg | 4,25 | 80 | 340,00 |
| 6) | Tempero verde | Maço | 2,78 | 170 | 472,60 |
| 6) | Tomate cereja | Kg | 17,59 | 15 | 263,85 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Secretaria de Planejamento e Gestão
Setor de Compras e Materiais

| | | | | | |
|--------|---------------|----|------|----|---------------------|
| 6) | Tomate gaúcho | Kg | 5,83 | 30 | 174,90 |
| Total: | | | | | R\$ 2.861,65 |

| Flávio José Pereira – CPF: 059.656.590-91: | | | | | |
|--|---------------------------|---------|--------------------|------------|---------------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 7) | Suco de uva integral 1,5L | Unidade | 16,16 | 80 | 1.292,80 |
| Total: | | | | | R\$ 1.292,80 |

| Maristela Souza Muniz – CPF: 770.314.070-87: | | | | | |
|--|---------------------------|---------|--------------------|------------|-------------------|
| Produtor | Produto | Unidade | Preço Unitário R\$ | Quantidade | Valor Total R\$ |
| 8) | Morango, bandejas de 250g | Unidade | 6,50 | 50 | 325,00 |
| Total: | | | | | R\$ 325,00 |

Totalizando a Chamada Pública em R\$ 23.708,90 (vinte e três mil, setecentos e oito reais e noventa centavos), conforme Ata nº 001/2021 Abertura e Julgamento envelopes referente ao edital de Chamamento Público – Inexigibilidade nº 02/2021, datada de 26/04/2020. Dotação Orçamentária: **Elemento: Órgão: 07** – Secretaria de Educação e Desporto; **Unidade: 20** – PNAE Ensino Fundamental. **Atividade: 2.046** Manutenção do PNAE – Programa de Nacional de Alimentação Escolar - Ensino Fundamental. **Elemento de despesa: 3.3.90.30.00** – Material de consumo (358). **Despesa desdobrada: 3.3.90.30.07** – Gênero de alimentação (1935). **Fonte: 1001** – Merenda Escolar

Homologo e adjudico o certame e os vencedores do Processo Inexigibilidade 02/2021.

Itaara – RS, 14/05/2021.

Silvio Weber,
Prefeito Municipal,
Ordenador de Despesas.

Silvio Weber
Prefeito Municipal
Prefeitura de Itaara/RS